
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 933 NOVEMBRO/2022
Resolução Nº 164/2022

(CD/UFPI)

30 de novembro de 2022



Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 164, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Aprova moção de louvor e agradecimento à

servidora Marlene Ferraz de Carvalho.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PlAUÍ-UFPl, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

17/08/2022,

RESOLVE:

Aprovar a moção de louvor e agradecimento, proposta pelos conselheiros Gerson

Alburquerque de Araújo Neto e Marcos Patrício Nogueira Lima, aprovada por unanimidade, à servidora

Marlene Ferraz de Carvalho, pelos excelentes serviços prestados à UFPl, em particular aos Conselhos

Superiores, principalmente neste Conselho Diretor.

Teresina, 25 de novembro de 2022.

LDASIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br



k.

,

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

MOÇÃO DE LOUVOR

O Conselho Diretor da Universidade Federal do Piauí, reunido em sua 363 reunião, de 17 de

novembro de 2022, por proposição dos conselheiros Gerson Alburquerque de Araújo Neto e Marcos

Patrício Nogueira Lima, aprovou, por unanimidade, moção de louvor em agradecimento à servidora

Marlene Ferraz de Carvalho pelos excelentes serviços prestados à UFPI, considerando que são mais de

40 anos de exercício nesta instituição, nos Conselhos Superiores, de modo particular no Conselho

Diretor. É inegável sua dedicação e empenho no cumprimento de suas tarefas, por esse motivo Marlene

Ferraz de Carvalho merece todo o reconhecimento por sua atuação na Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 25 de novembro de 2022

GILDASIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br


